АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября  2013г.                                    №57

Об      утверждении      плана     мероприятий
по          развитию        сельскохозяйственной
 потребительской кооперации на территории
Студенецкого         сельского         поселения
Шумячского района Смоленской области на
период 2013-2014г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,,  Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация  Студенецкого  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить план  мероприятий  по  развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории Студенецкого         сельского поселения   Шумячского района Смоленской области на  период 2013-2014г.г.
2. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном  средстве  массовой  информации  Студенецкого  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области  «Информационный  вестник  Студенецкого  сельского  поселения»
 3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за  собой.

Глава администрации
Студенецкого  сельского  поселения
Шумячского района  Смоленской  области                            И.В. Кулешова

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Студенецкого сельского поселения
Шумячского  района
Смоленской области
от « 15 » ноября 2013 года №57

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок Проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Сотрудничество  с  Отделом  сельского  хозяйства  Администрации  муниципального  образования  «Шумячский  район»  Смоленской  области
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	2.
	Сотрудничество  с сельхозпредприятием,  находящимся  на  территории  поселения
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.
	Оказывать всестороннюю поддержку для организации обслуживания жителей   отдаленных населенных пунктов при возникновении чрезвычайных ситуаций
	По  необходимости
	Администрация сельского поселения

	4.
	Оказание содействия в предоставлении владельцам ЛПХ  в установленном законом порядке земельных участков находящихся в государственной или муниципальной собственности для ведения личного подсобного хозяйства
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение конкурсов на лучшее подворье,    приуроченных к проведению дней села
	Ноябрь  2013  Ноябрь 2014
	Администрация сельского поселения

	6.
	Информационная  работа   по оказанию  информационно-консультационных услуг для владельцев ЛПХ и других сельхозтоваропроизводителей
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	7.
	 Создание компьютерной базы данных по похозяйственным книгам сельского поселения;
	2013 год
	Администрация сельского поселения

	8.
	Совершенствование работы предприятий потребительской кооперации  по предоставлению услуг для ЛПХ, включая  заготовку и реализацию сельскохозяйственной продукции
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	9.
	Организация сборов, приемки  и реализации молока и иной продукции ЛПХ
	Весь период
	Администрация сельского поселения